
Anlage 2: Teilnahmeentgelte Musikschule Schuljahr 2023/2024

Entgelt je Quartal je TN ab 10/23
Entgelte seit 

10/20 p.a.

NEU ab 

01.10.2023 

p.a.

Änderung

in v.H.
Unterschied 

p.a. Bemerkung

174 € 660,00 € 696,00 €          5,45 36,00 €            Hauptfach

183 € 696,00 € 732,00 €          5,17 36,00 €            Hauptfach

270 € 1.032,00 € 1.080,00 €        4,65 48,00 €            Hauptfach

281 € 1.068,00 € 1.124,00 €        5,24 56,00 €            Hauptfach

156 € 600,00 € 624,00 €          4,00 24,00 €            Hauptfach

162 € 618,00 €          654,00 €          5,83 36,00 €            Hauptfach

204 € 786,00 € 816,00 €          3,82 30,00 €            Hauptfach

219 € 810,00 € 876,00 €          8,15 66,00 €            Hauptfach

120 € 456,00 € 480,00 €          5,26 24,00 €            Hauptfach

126 € 474,00 €          504,00 €          6,33 30,00 €            Hauptfach

156 € 600,00 €          624,00 €          4,00 24,00 €            Hauptfach

165 € 624,00 €          660,00 €          5,77 36,00 €            Hauptfach

120 € 456,00 €          480,00 €          5,26 24,00 €            Hauptfach

126 € 474,00 €          504,00 €          6,33 30,00 €            Hauptfach

87 € 330,00 €          348,00 €          5,45 18,00 €            

Instrumentenkarussell Kinder 6-8J.                             38€karussell Kinder 6-8 Jahre 114 € ---- 456,00 €          -  €                neues Angebot

63,00 € 216,00 €          252,00 €          16,67 36,00 €            Bei Belegung eines Hauptfachs entgeltfrei

Ensemble-, Ergänzungsfächer Erw. 69 240,00 €          276,00 €          15,00 36,00 €            Bei Belegung eines Hauptfachs entgeltfrei

39 156,00 €          -  €                Bei Belegung eines Hauptfachs entgeltfrei

45 168,00 €          180,00 €          7,14 12,00 €            Bei Belegung eines Hauptfachs entgeltfreiBlockflöten-

Spielkreise ab 6 TN 90 Min 69 252,00 €          276,00 €          9,52 276,00 €          Bei Belegung eines Hauptfachs entgeltfrei

Projekte Kitas und Schulen 30€ je Unterrichtsstunde31,50€ je Unterrichtstunde 5,00 58,50 €            

 Chöre Erwachsene / 120 Min

Einzelunt. 25 Min Erwachsene

Einzelunt. 40 min Erwachsene

Gruppe 2 TN 45 Min Erwachsene

Gruppe 2 TN 60 Min Erwachsene

Gruppe 3 TN 45 Min Erwachsene

Gruppe 3 TN 60 Min Erwachsene

Gruppe 4 - 6 TN 60 Min Erwachsene

Gruppe 2 TN 60 Min Jugendliche

Gruppe 3 TN 45 Min Jugendliche

Gruppe 3 TN 60 Min Jugendliche

Gruppe 4 - 6 TN 60 Min Jugendliche.

Element. Musikerziehung Kinder 4-6 Jahre)

Ensemble-, Ergänzungsfächer K.u.J.

Gruppe 2 TN 45 Min Jugendliche

Fach 

Einzelunt. 25 Min Jugendliche

Einzelunt. 40 min Jugendliche

Chor Kinder u. Jugendl. 120 Min


